Код

	Форма по ОКУД
	0301026

	Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств» Кагальницкого района
	по ОКПО
	71927309

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 39 -од
	18.03.2020 год

«О неотложных мерах по

предупреждению распространения

инфекционных заболеваний

в образовательных учреждениях и

о введении  режима  повышенной

готовности на территории МБУ ДО ДШИ КР

и мерах   по предотвращению распространения
 новой коронавирусной  инфекции (2019-nCoV)»

      В соответствии с  распоряжения Губернатора Ростовской области от 16 марта 2020 года № 43 "О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории  МБУ ДО ДШИ КР:

1.1.    На период действия режима «Повышенная готовность» запретить

                   проведение культурных, конкурсных мероприятий с числом

                   участников более 100 человек.

1.2.
Проводить запланированные конкурсные мероприятия в видеоформате  или без зрителей.

2.
Работникам МБУ ДО ДШИ КР при выявлении первых признаков респираторной инфекции оставаться  дома (по месту пребывания) и немедленно обратиться за медицинской помощью в медицинскую организацию для оформления листов нетрудоспособности без посещения медицинских организаций  (на дому).

3.
Зам. директора по УВР Погребняк Е.В., Лебедевой О.Н., Васильевой Н.В. обеспечить:

3.1.1. при входе работников в МБУ ДО ДШИ КР возможность обработки рук кожными антисептиками или дезинфицирующими салфетками с установлением контроля этой гигиенической процедуры;

3.1.2.   контроль температуры тела работников при входе работников в МБУ ДО ДШИ КР и в течение рабочего дня бесконтактным или контактным способом, с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;

3.1.3.     контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому;

3.1.4.     контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

3.1.5.    информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;

3.1.6. качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции ручек, выключателей, поручней, перилл, контактных поверхностей (столов, стульев работников, орг.техники), туалетные комнаты, во всех помещениях  - с кратностью обработки каждые 2 часа;

3.1.7.   наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств  для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

3.1.8.    регулярное (каждые 2 часа) проветривание помещений МБУ ДО ДШИ КР;

3.1.9.   использование одноразовой питьевой посуды с последующим её сбором, обеззараживанием и уничтожением в установленном порядке.

     4.  Ограничить любые корпоративные мероприятия, участие работников МБУ ДО ДШИ КР в иных массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия.
4.1. Запретить сотрудникам в период действия режима «повышенная готовность» командировки (передвижения) на разные учебные курсы, различного вида конкурсы, фестивали, концерты.
4.2. Преподавателям и сотрудникам в обязательном порядке ознакомиться с памяткой по профилактике с короновирусной инфекцией

    5.      Директору     МБУ ДО ДШИ КР Дедовой Г.В. при поступлении запроса из территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший.

Срок  - весь период эпиднеблагополучия.

  6.    Контроль исполнения данного приказа возлагаю на зам. директора по УВР МБУ ДО ДШИ КР  Погребняк Е.В., Лебедеву О.Н., Васильеву Н.В. и директора МБУ ДО ДШИ КР Дедову Г.В.

7.
 Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБУ ДО ДШИ КР                                       м.п.                                  Дедова Г.В.

С приказом  ознакомлены:
	Дедова Г.В.
	«18» марта 2020
	___________________

	Погребняк Е.В.
	«18» марта 2020
	___________________

	Васильева Н.В.
	«18» марта 2020
	___________________

	Лебедева О.Н.
	«18» марта 2020
	___________________

Приложение № 1

                                                                      к приказу №  39 от 18.03.2020 года

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБУ ДО ДШИ КР
__________________ Дедова Г.В.

« ___»_____________________2020 г.

График

проветривания помещений МБУ ДО ДШИ КР
на период     эпиднеблагополучия
	1.
07.50. – 08.00;

2.
09.50. – 10.00;

3.
11.50. – 12.00;

4.
13.50. – 14.00;

5.
15.50. – 16.00;

6.
17.50. – 18.00;

7.
19.50. – 20.00

                                                                                                 Приложение № 2

                                                                      к приказу № 39 от 18.03.2020 года

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБУ ДО ДШИ КР
__________________ Дедова Г.В.

« ___»_____________________2020 г.

График

уборки помещений  по МБУ ДО ДШИ КР
на  период     эпиднеблагополучия

с применением  дезинфицирующих средств

подразделение ДШИ с. Новобатайск

1 смена:  07.00 – 12.50;

2 смена:  13.00 -  19.00

подразделение ДШИ п. Мокрый батай и ст. Кагальницкая

2 смена:  12.30 -  19.00

График

дезинфекции ручек, выключателей, поручней, перилл, контактных поверхностей (столов, стульев, оргтехники), туалетной комнаты

1.
07.50. – 08.00;

2.
09.50. – 10.00;

3.
11.50. – 12.00;

4.
13.50. – 14.00;

5.
15.50. – 16.00;

6.
17.50. – 18.00;

7.
19.50. – 20.00